
 

   

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

COMUNE DI BARZANA 
(Bergamo)  

UFFICIO POLIZIA LOCALE 
Via Marconi n. 9 - 24030 BARZANA (BG) 

tel. 035-5788509 - polizia@comune.barzana.bg.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

ORDINANZA N.   15 /2023                    Barzana, 17.07.2023 

 

OGGETTO: 

ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO PERMANENTE A TUTTI VEICOLI DI MASSA 

COMPLESSIVA A PIENO CARICO SUPERIORE A 3,5 t IN VIA G. MARCONI DALL’INTERSEZIONE 

CON LA S.P. 175. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 

Visto che, la conformazione della carreggiata del tratto di Via G. Marconi dall’intersezione con la S.P. 175, non è 

compatibile con il transito di mezzi pesanti; 

 

Considerato la necessità di vietare permanentemente il transito di veicoli di massa complessiva superiore alle 3,5 

t per preservare al di là della normale usura la pavimentazione stradale e le infrastrutture stradali della via G. 

Marconi così come indicato anche dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

Ritenuto che, in relazione alle caratteristiche strutturali della strada interessata dal presente provvedimento oltre 

che per esigenze della circolazione, si rende necessario adottare il provvedimento di cui sopra; 

 

Visti gli articoli 5 comma 3, 7, 37, 38, 39 e 40 del Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 

30 aprile 1992, n. 285 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e ss.mm.ii.; 

 

Richiamato l’Art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

  Visto il decreto sindacale n. 6/2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile del Settore Polizia 

Locale e Commercio del Comune di Barzana.      

       

O R D I N A 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO PERMANTE DI TRANSITO PER TUTTI I VEICOLI DI MASSA 

COMPLESSIVA A PIENO CARICO SUPERIORE A 3,5 t LUNGO LA VIA G. MARCONI 

DALL’INTERSEZIONE CON LA S.P. 175. 

Demanda 

–  all’ufficio tecnico di predisporre l’opportuna segnaletica stradale su indicazione del Comando di Polizia Locale;  

– agli Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del vigente Codice della Strada la corretta applicazione del 

presente provvedimento. 

Avverte 

 Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. 

285/92 e ss.mm.; 

 che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo327, 

co.3 del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 

(regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

 ai sensi dell’articolo 3, co.4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 che il presente provvedimento è impugnabile 

con ricorso giurisdizionale avanti il TAR della Lombardia entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla 

notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

                                                                                                          IL RESPONSABILE  

                                                                                             DEL SETTORE POLIZIA LOCALE  

                                                                                                          Dott. Luigi Fenaroli 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 


